
2022年 6月吉日 

 

取引先 各位 

              株式会社キティー 

   東京都中央区日本橋本町 1-6-1 

丸柏タマビル 4F                             

TEL：03-6457-7990 

FAX：03-6457-7992 

 梅ソフトのめぐみ 保存方法変更のご案内  

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、弊社製品「梅ソフトのめぐみ」の保存方法を変更することに致しました。つきましては

変更内容および切替時期について下記の通りご案内申し上げます。 

何卒ご理解の上、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

＜対象商品＞ 

  果実調味料 梅ソフトのめぐみ 

 

＜ 変更内容 ＞ 

【変更前】冷蔵（10℃以下） 

【変更後】開封前は直射日光、高温を避け、常温で保存してください。 

     ※賞味期限は 1年間から変更はございません 

 

＜ 変更理由 ＞ 

弊社にて保存試験を行った結果、当該期間において製品規格および性能面に問題がないことを確認

致しました。 

 

＜ 保存試験の結果 ＞ 

○試験条件  保存期間：12ヶ月  保存条件：常温  比較：同一ロット（未開封） 

 規格値 製造時 12ヶ月後 

ｐH 9.0±0.5 8.75 8.91 

一般生菌数 3,000個／g以下 300個／g以下 300個／g以下 

大腸菌群 陰性 陰性 陰性 

  

＜ 切替時期 ＞ 

 2022年 6月末納品分から変更となります。 

以上 


